



Kostchef Therese Lundell

therese.lundell@vaggeryd.se

Telefonnummer 0370-67 85 94

Yttrande tillagningskök till Slättens förskola

Förslag till beslut

Barn och utbildningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen att skjuta till medel för att bygga ett tillagningskök på Slättens förskola.

Skälet till rekommendationen är att dagens mottagningskök ändå kräver ytterligare investeringsmedel för att kunna serva en fördubblad volym till sex avdelningar.

Bakgrund

I samband med investeringsstoppet överväger kommunstyrelsen att ta bort budgetmedel för tillagningskök på Slättens förskola och att istället låta det kök som finns idag vara mottagningskök för Slättens sex avdelningar. Barn och utbildningsförvaltningen har uppmanat att inkomma med en konsekvensbeskrivning av ett sådant eventuellt beslut.

Definition av mottagningskök:

I ett mottagningskök lagas ingen mat från råvaror såsom kött, fågel och sås. Det finns möjlighet att koka ris, potatis, pasta och bereda grönsaker. Ingen nedkyllning sker från ett mottagningskök. Frukost, lunch och mellanmål serveras från ett mottagningskök.

Slättens kök är idag byggt för en 3 avdelnings förskola, gällande maskinpark och lokalytan. Maskinparken består idag av mottagningskylskåp och frys, volym ca 700 liter vardera. En hushållskyl. Kombiugn med plats för 5 GN, Kokeri 1* GN 1/1, Spis 4-plattor. Diskmaskin Electrolux, modell WT65E1.



Förutsättningar som krävs för att värma mat till en 6 avdelnings förskola

Att värma mat i ett mottagningskök, med tillagningsmetoden Cook and Chill, till 6 avdelningar kräver en annan maskinpark och dimensionering än Slättens kök har idag då det är avsett för 3 avdelningar. Detta medför att vi behöver en större lokalyta än dagens kök.

För att få ett väl fungerande slutresultat och arbetsmiljö behöver verksamheten, utöver det som finns på plats idag, ett kylrum på ca 4 kvadratmeter, ett frysskåp på ca 700 liter, en till kombiugn med 5 GN, en grönsaksskärmaskin, en blandmaskin och en kokgryta med omrörare 50 liter. Att installera en kokgryta medför även att en brunn behöver installeras. Det är idag osäkert om elkraften som finns till Slättens kök idag klarar av en utökad maskinpark.

Diskmaskinen som finns på Slättens förskola är Electrolux, modell WT65E1, en enklare modell som installerades för 18 år sedan. Diskmaskinen är idag inte ändamålsenlig då den inte rengör disken tillfredsställande. Med ytterligare tryck på diskmaskinen behöver den bytas ut till en modernare modell som har kapacitet att diska mer disk, vilket kräver större köksyta.

Utöver en utökad maskinpark behövs också mer arbetsbänkar för att kunna säkerställa livsmedelssäkerheten genom att minimera risk för kontaminering, även till detta saknas yta.

Då kökets lokalyta är anpassat till att värma och servera mat till 3 avdelningar ser verksamheten att en utökning av lokalyta är oundvikligt för att få ett tillfredsställande slutresultat på måltiden samt en bra arbetsmiljö för personalen i köket.

Slutsats

Eftersom dagens mottagningskök ändå kräver ytterligare investeringsmedel rekommenderar barn och utbildningsförvaltningen att tillskjuta extra medel till ett tillagningskök på Slättens förskola.



Bilaga Foto över köket

